
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche     

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

Paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto: Costituzione della commissione di gara nell’ambito dell’appalto per la realizza-
zione di un sistema informatico, comprensivo del servizio per la rilevazione 
delle presenze e la gestione delle assenze del personale e della fornitura dei 
relativi terminali – CIG 8199425B8D - NOMINA COMPONENTI COMMISSIO-
NE GIUDICATRICE  

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

Visto il D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Premesso che con Decreto del Direttore dell’Area Servizi ICT n. 175/2020 prot. 42878 
dd 30/03/2020 si è approvata l’indizione della procedura negoziata sulla 
piattaforma del MePA aperta a tutti i concorrenti iscritti alla data di scadenza 
della presentazione delle offerte alla categoria merceologica “Servizi per 
l’Information& Communication Technology” 

 

Dato atto che la procedura negoziata è stata pubblicata sul Portale del MePa come 
RDO 2502419 il giorno 30 Marzo 2020 con termine di presentazione delle 
offerte fissato alle ore 10.00 del giorno 8 Maggio 2020 prorogato a seguito 
Emergenza Sanitaria COVID-19 con Decreto del Direttore dell’Area Servizi 
ICT n. 201/2020 prot 46666 dd 16 Aprile 2020 alle ore 10.00 del 3 Giugno 
2020  

 

Considerato che il sig. Piccoli Paolo è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con DDG 1165/2019 

 

Visto il Regolamento interno per la nomina delle Commissioni Giudicatrici emanato con 
DR n. 479/2019 del 29 settembre 2019, successivamente modificato con DR 
n. 844/2019 del 6 novembre 2019;  

 

Richiamato il Regolamento interno per la Nomina delle Commissioni Giudicatrici 
emanato con Decreto Rettorale 479/2019 dd 29 Luglio 2019 

 

Considerato che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si rende necessario procedere 
alla nomina della Commissione Giudicatrice   che deve avvenire dopo la 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche     

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

Paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

scadenza per la presentazione delle offerte con Decreto del Direttore 
Generale su proposta del R.U.P., tra le candidature presentate dal personale 
dell’Ateneo previa valutazione dei curriculum e delle competenze specifiche 
dei candidati 

 

Preso atto che, sulla base dell’art.2 comma 4) del predetto Regolamento, in data 3 
Giugno 2020, al fine della costituzione della Commissione, è stata inviata, a 
mezzo mail, a tutto il personale dell’Ateneo (tecnico-amministrativo, docenti 
e ricercatori) la richiesta di presentazione delle candidature quale 
componente della Commissione da far pervenire entro le ore 12.00 del 
giorno 11 Giugno 2020; 

 

Accertato che entro la scadenza del 11 Giugno 2020 sono pervenute le candidature dei 
seguenti dipendenti: 

 Francesco Dobosz – Personale TA tempo indeterminato – Cat D – 
Responsabile dell’Ufficio Gestione Sistemi e Logistica (prot 59044 dd 
05/06/2020)  

 Gabriella Staraz - Personale TA tempo indeterminato – Cat EP – 
Responsabile del Settore Sistemi Informativi (prot 62876 dd 
11/06/2020) 

 Sergio Degli Innocenti - Personale TA tempo indeterminato - Cat. C – 
afferente al Settore Organizzazione servizi, Supporto utenti e 
Autenticazione (prot. 62930 dd 11/06/2020 

 

Considerato che sulla base di quanto previsto all’art.2 comma 1) del “Regolamento in-
terno per la Nomina delle Commissioni Giudicatrici di Gara”, il numero dei 
commissari da identificare in numero dispari può essere pari a tre e che il 
Presidente viene nominato preferibilmente tra Dirigenti o soggetti apicali 
dell’Ateneo; 

 

Ritenuto opportuno individuare quale Presidente della Commissione Giudicatrice la 
dott.ssa Benolich Novella, Coordinatrice dell’Area dei Servizi Amministrativi 
ed Economico-Finanziari nonché esperta in materia di gare 

 

Richiamata la valutazione dei curriculum proposta dal Responsabile Unico del proce-
dimento (prot. 63160 dd 11/06/2020) 

 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche     

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

Paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Accertato che i nominativi proposti risultano in possesso delle necessaria professionali-
tà in materia, desumibile dal curriculum professionale e culturale; 

 
Dato atto che l’espletamento dell’incarico sarà a titolo gratuito sulla base di quanto 

previsto al all’art. 2 comma 3) del succitato Regolamento  

 

D E C R E T A  

art. 1. di nominare, come segue, la Commissione Giudicatrice incaricata della 
valutazione delle offerte tecniche, relative all’appalto per la realizzazione di un 
sistema informatico, comprensivo del servizio per la rilevazione delle presenze 
e la gestione delle assenze del personale e della fornitura dei relativi terminali: 

Benolich Novella            - Presidente 

Gabriella Staraz             - Commissario 

Francesco Dobosz     - Commissario con funzioni di segretario verbalizzante 

art. 2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 

art. 3. di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Direttore Generale. 

 

Il Direttore Generale 
f.to Sabrina Luccarini 

 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-06-11T16:19:19+0000
	Paolo Piccoli


		2020-06-12T08:27:18+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




